令和４年（2022 年）１月６日

医療機関管理者 様

施設管理者 様

姫路市保健所長

自殺未遂者支援者研修会のご案内

日頃より、姫路市保健所の精神保健福祉事業にご協力、ご指導いただきありがとうございます。

当市では、平成３０年度に姫路市自殺対策計画を策定し、自殺の現状から高齢者を重点的に自殺対

策に取り組む対象としております。

このたび、アルコール問題を抱える高齢者への支援の強化を図るため、支援者のスキル向上及び各

関係機関の連携強化を目的として研修会を実施します。

つきましては、ご多忙のところとは存じますが、貴所属の関係職員の出席にご配慮いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 内容  「高齢者におけるアルコール依存症の理解と対応」

       講師：医療法人達磨会 東加古川病院（※） 医師 藤田和也氏

          医療法人達磨会 東加古川病院（※） 精神保健福祉士 有元純氏
                           （※）兵庫県選定のアルコール依存症専門医療機関

２ 日時  令和４年３月１０日（木）１４：００～１６：００

３ 場所  姫路市総合福祉会館 ５階 会議室（姫路市安田３丁目１番地）

４ 対象  訪問看護ステーション、精神科医療機関、救急告示医療機関、薬局・薬剤師、介護保険

サービス事業所、地域包括支援センター、警察、消防、社会福祉協議会、市役所職員 等

５ 定員  ８０名

      ※より多くの機関に参加いただくため、申込みは、一機関２名以内でお願いします。

６ 申込み １月２４日（月）～２月１５日（火）までに、右記の QRコードまたは、

兵庫県電子申請システムの URLにてお申し込みください。（申込み先着順）

（https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/form.do?id=1641286385226）

７ お願い ・当日はマスク着用のうえ、こまめな手洗い、手指消毒をお願いします。

      ・咳や発熱、呼吸器症状のある場合は、参加を控えてください。

記
【担当】姫路市保健所健康課  柏木・中岡・花本

姫路市坂田町３番地

     TEL (079)289-1645   FAX (079)289-0210

E-mail：hokensho-kenko@city.himeji.lg.jp